- COMPANIA DE TRANSPORTE DE CARGA
“LAS PENAS S. A.”

FORJANDO EL FUTURO DEL CANTON FCO, DE ORELLANA
RUC: 2290312062001
Direc.: Enrigue Castillo y Napo
Telf. 06 — 2881647 — Cel. 0981813589
Correo:cia_translaspenas@hotmail.com
COCA ~ ORELLANA - ECUADOR

ol vl ol e e e ol ol o e e el e ol e ol ol e i e e ol o o e e e e e vl e e e el e e vl i e e e e e e e e e e e e

SESION EXTRAORDINARIA DE LA COMPANIA LAS PENAS

En el Cantdn Francisco De Orellana, Provincia de Orellana se reinen de forma libre y voluntaria el 1
de Octubre del 2016, los accionistas que conforman la Compafiia de Transporte de Carga “Las
Pefias" con la finalidad de tratar el siguiente orden del dia:

Constatacion del quérum

1y 2.-CONSTATACION DEL QUORUM E INSTALACION DE LA SESION.

D e p

Lectura y Aprobacion del Orden del Dia

Instalacion de la sesion

Aprobacion del acta anterior

Lectura y Aprobacion de los Nuevos Estados Financieros 2015

Clausura

Se procede a tomar lista para constatar el Quérum reglamentario, se determina la asistencia de
76 accionistas, siendo las 19h55 el sefior presidente Guido Haro, da por instala da la sesion.

No  CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES CAPITAL
1 2100064704  ABAD TINOCO JHON ROBERTH 5,0000
2 1802506004 ALCACIEGA PUJOS LUIS EFRAIN 10,0000
3 0101184687  ARICHAVALA CLAUDIO HERIBERTO 25,0000
4 1206282962 BANOS ZAMBRANO JACKSON CLEMENTE $,0000
5 1710858554  BARRIONUEVO TOVAR EDGUIN LLOBANI 30,0000
6 1708858434 BEDON YEPEZ JAIME ANIBAL 5,0000
7 0501768923  BONILLA TELLO RAMON MARCELO 5,0000
8 0201182920  BORJA HINOJOZA JOAQUIN GILBERTO 5,0000
9 0913178562 BRAVO VERA JOSE GEOVANNY 5,0000

10 1500447030  BUSTAMANTE MUNOZ EDGAR GERMAN 5,0000
11 2100081781  CABEZAS EGAS GERMANIA YESENIA 5,0000
12 2100065339  CABRERA CRUZ JAIME ROBERTO 5,0000
13 1103098305 CALDERON CALDERON RODRIGO LENIN 5,0000
14 0200943660 CAMACHO GAROFALO AMADO WALBERTO 5,0000
15 1102571732  CAMACHO HERRERA JOSE PAULINO 25,0000
16 1705626172 CAMPOVERDE CAMPOVERDE MARCO TULIO 5,0000



“LAS PENAS S. A.”

FORJANDQ EL FUTURO DEL CANTON FCO. DE ORELIANA

RUC: 2290312062001

Direc.: Enrique Castillo y Napo
Telf. 06 — 2881647 — Cel. 0981813589
Correo:cia_translaspenas@hotmail.com
COCA — ORELLANA - ECUADOR

_COMPANIA DE TRANSPORTE DE CARGA

e e o vl vl ol e e o vl vie e e vl vie e vl o e e e e e e e e e e e de de e e de de e e e e e e e el e e de e e e e e

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29

30
3
32
33
34

(%]
on

SEEE2EE8ELE

1705626172
1707606685
0703214981
0602061376
2100173752
2100223953
1711434355
1308956117
1713657797
1708759673
1801338839
1001388717
0502365703

0400955795

0501333264
0502032931
1709852204
1703046506
0604488189
1500522881
1900099985
1712349248
1600185753
2100030457
1304024225
1204101362
0201175791
1203164973
0200638195
0702972290
1203154040

CAMPOVERDE CAMPOVERDE MARCO TULIO
CARRANCO OBANDO GUIDO RAMIRO
CARRENO SANCHEZ VERONICA DEL CISNE
CASCO ZUARES FIDEL

CASTILLO BRAVO IVAN MANUEL

CASTILLO CASTILLO HECTOR VICENTE
CASTILLO COBENA JOSE ALMAGRO
CEDENO CEDENO CESAR JOSE

CEDENO ZAMBRANO IGNACIO CEFERINO
CELI CORREA JIMY EDUARDO

CEPEDA GARCIA CELSO TARQUINO
CERNA PUMA WILLIAM GILBERTO

CHACON TAPIA WALTER FERNANDO

CHARFUELAN BASTIDAS NELSON
FRANCISCO

CHILIQUINGA COYACHAMIN JOSE GABRIEL
CHIZAGUANO TIXE LUIS GONZALO
CLAVIJO MORALES LAURO PATRICIO
CLAVIJO PROANO GONZALO HOMERO
CONDE ENRIQUEZ CELSO IVAN

CONDE ENRIQUEZ DARWIN ARQUIMIDES
CUMBICUS GARCIA JOSE DIEGO
CUMBICUS ROSILLO RUBER ROCELITO
CURIPALLO VALLADARES AURELIO DIONICIO
DEKER ANCHUNDIA ABRAHAN ELIECER
DELGADO GUADAMUD MIGUEL IDULFO
DORADO MANTILLA ANGEL ENRIQUE
DORADO MANTILLA BOLIVAR MARCELO
DORADO MANTILLA WALTER VINICIO
ECHEVERRIA BERMEO SERGIO ARMANDO
ERAS GALLEGOS ANGEL

FREIRE RANGEL JOSE LUIS

5,0000
10,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
10,0000
10,0000
5,0000
10,0000
5,0000
5,0000

5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
20,0000
25,0000
5,0000
5,0000




“LAS PENAS S. A.”

FORIANDO EL FUTURO DEL CANTON FCO. DE ORELLANA

RUC: 2290312062001

Telf. 06 ~ 2881647 — Cel. 0981813589

Cormreo:cia_translaspenas@hatmail.com
COCA = ORELLANA - ECUADOR

it ek

47 0201861077  FUENTESORTIZ CARLOS EFRAIN

48 0702573239  GALARZA GUAMAN ROBERTOQ PATRICIO

49 1002018420  GALLEGOS RECALDE PABLO MAURICIO

50 1703462935 GARZON VALENZUELA PELAGIO ERNESTO

51 1706260807 GOMEZ MOLINA FRAILITO ESCEQUIEL

52 0301302154  GONZALEZ SOLIS WALTER ROMAN

53 1001809365 GUAMAN CARLOSAMA MARIA INES

54 1802802478  GUEVARA MONCAYO FRANKLIN VICENTE

55 1500267685 GUEVARA NUNEZ KLEVER DANILO
GUEVARA NUNEZ MILTON HORLANDO

56 1500349814 (HDROS)

57 1500123433  HARO BAQUERO GUIDO EDMUNDO

58 1706183819 HERNANDEZ CABRERA JACINTO CARMELO

59 1308770013  HERRERA NAPA JUAN CARLOS

60 1711991354  HINOJOSA EDGAR MIGUEL

61 0201396520 HINOJOSA TAMAMI SEGUNDO GONZALO

62 0602897803  HUILCA CABAY MAURICIO EDUARDO

63 1500345127 HURTADO LLORI ROBER ALEX

64 0201440369  IBARRA VILLACIS ROMEL XAVIER

65 1802584001  IPIALES MONTESDEOCA KLEVER PATRICIO

66 2100126537 JARAMILLO CRUZ MARCELO MANUEL

67 1500350572  JARAMILLO JIMENEZ CARLOS APARICIO

68 1705917084  JIBAJA VEGA JUAN CARLOS

69 1102975339  JIMENEZ SANTORUN SERVIO VICENTE

70 1703888857  JIMENEZ SILVA JULIO CESAR

71 1101736716  JUMBO SARANGO MAGNO ANTONIO

72 0800645640  KLINGER CEVALLOS EXSON RAMON

73 1500517295  LLORILLERENA TARQUINO HIPOLITO

74 0800901324  LUZON PICO LUIS ROLANDO
MANOSALVAS MONTENEGRO FERNANDO

75 0401028014 o\ eno

76 1308068319  MEJIA HERRERA JOSE ALBERTO

_COMPANIA DE TRANSPORTE DE CARGA

e e e e e e v e e e e e e e de e e e e e e e

5,0000
5,0000
10,0000
5,0000
5,0000
5,0000
35,0000
35,0000
50,0000

55,0000

16,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000

15,0000
5,0000

50000

5,0000
5,0000
5,0000
5,0000

5,0000
5,0000



_ COMPANiA DE TRANSPORTE DE CARGA

“LAS PENAS S. A.”

FORJANDO EL FUTURO DEL CANTON FCO. DE ORELLANA
RUC: 2290312062001
Direc.: Enrique Castillo y Napo
Telf. 06 — 2881647 — Cel. 0981813589
Correo:cia_translaspenas@hotmail.com
COCA —= ORELLANA - ECUADOR

e e o v o ol ol e e e vl ol ol e e ol vl e e ol ol e ol e e e e e sl e e e e de e e e e e e i e e e v e v e e e e

74 0800901324  LUZON PICO LUIS ROLANDO 5,0000
MANOSALVAS MONTENEGRO FERNANDO

75 0401028014 OLMEDO 5,0000

76 1308068319  MEJIA HERRERA JOSE ALBERTO 5,0000

3y 4 LECTURA Y APROBACION DEL ACTA ANTERIOR
El sefior Gerente Hipdlito Troya, procede a dar lectura al acta anterior, la misma que es aprobada sin
meodificacion alguna.

5.- LECTURA Y APROBACION ESTADOS FINANCIEROS 2015

Toma la palabra el Sr. Gerente se proyecta los Nuevos Balances 2015, donde se procede a explicar
que por motivo de la facturacion con la compafiia VENPARGLOBAL, la cual tenia un contrato
directo con la pilsener, y nosotros éramos subcontratados y le brindabamos servicio de transporte
para enganchar las carretas y distribuir la cerveza, ya que los servicios eran cancelados de acuerdo
al mes trabajado asi que a mediados de este afio se nos izo llegar copias de las facturas con fecha
del 2015, cuando ya se habia declarado el impuesto a la renta anual y subido los balances a la
superintendencia de compafiia, porque se les habia dejado facturas en blanco para que procedan a
facturar y sin nofificacion alguna proceden a utilizar facturas con fecha 2015, es asi que los nuevos
balances arrojan una utilidad de $ 40089,71 incluyen las ventas, los gastos, las compras.

Luego de la proyeccion resultado de pérdida y ganancia, el Nuevo Balance General de la Compafiia
2015 fue aprobada sin modificacion alguna.

6.-CLAUSURA
Siendo las 10h40, del 1 de Octubre del 2016, el sefior Guido Haro, presidente de la Compafiia de

Transporte de Carga “Las pefias” da por concluida la Asamblea.
“nf o))
GERENTE DE LA

COMPANIA LAS PENAS

Para constancia de la misma firma el Presidente y Gerente




