



<u>Direc.: Enrique Castillo y Napo</u>
Telf. 06 – 2881647 – Cel. 0981813589
Correo:cia_translaspenas@hotmail.com
COCA – ORELLANA – ECUADOR



SESION EXTRAORDINARIA DE LA COMPAÑÍA LAS PEÑAS

En el Cantón Francisco De Orellana, Provincia de Orellana se reúnen de forma libre y voluntaria el 1 de Octubre del 2016, los accionistas que conforman la Compañía de Transporte de Carga "Las Peñas" con la finalidad de tratar el siguiente orden del día:

- Constatación del quórum
- 2. Lectura y Aprobación del Orden del Día
- Instalación de la sesión
- 4. Aprobación del acta anterior
- Lectura y Aprobación de los Nuevos Estados Financieros 2015
- 6. Clausura

1 y 2.-CONSTATACION DEL QUORUM E INSTALACION DE LA SESION.

Se procede a tomar lista para constatar el Quórum reglamentario, se determina la asistencia de 76 accionistas, siendo las 19h55 el señor presidente Guido Haro, da por instala da la sesión.

No	CEDULA	APELLIDOS Y NOMBRES	CAPITAL
100	2100064704	ABAD TINOCO JHON ROBERTH	5,0000
2	1802506004	ALCACIEGA PUJOS LUIS EFRAIN	10,0000
3	0101184687	ARICHAVALA CLAUDIO HERIBERTO	25,0000
4	1206282962	BAÑOS ZAMBRANO JACKSON CLEMENTE	5,0000
5	1710858554	BARRIONUEVO TOVAR EDGUIN LLOBANI	30,0000
6	1708858434	BEDON YEPEZ JAIME ANIBAL	5,0000
7	0501768923	BONILLA TELLO RAMON MARCELO	5,0000
8	0201182920	BORJA HINOJOZA JOAQUIN GILBERTO	5,0000
9	0913178562	BRAVO VERA JOSE GEOVANNY	5,0000
10	1500447030	BUSTAMANTE MUÑOZ EDGAR GERMAN	5,0000
11	2100081781	CABEZAS EGAS GERMANIA YESENIA	5,0000
12	2100065339	CABRERA CRUZ JAIME ROBERTO	5,0000
13	1103098305	CALDERON CALDERON RODRIGO LENIN	5,0000
14	0200943660	CAMACHO GAROFALO AMADO WALBERTO	5,0000
15	1102571732	CAMACHO HERRERA JOSE PAULINO	25,0000
16	1705626172	CAMPOVERDE CAMPOVERDE MARCO TULIO	5,0000



FORJANDO EL FUTURO DEL CANTÓN FCO. DE ORELLANA RUC: 2290312062001

<u>Direc.: Enrique Castillo y Napo</u>
Telf. 06 – 2881647 – Cel. 0981813589
Correo:cia_translaspenas@hotmail.com
COCA – ORELLANA – ECUADOR

40		************	****
16	1705626172	CAMPOVERDE CAMPOVERDE MARCO TULIO	5,0000
17	1707606685	CARRANCO OBANDO GUIDO RAMIRO	10,0000
18	0703214981	CARREÑO SANCHEZ VERONICA DEL CISNE	5,0000
19	0602061376	CASCO ZUARES FIDEL	5,0000
20	2100173752	CASTILLO BRAVO IVAN MANUEL	5,0000
21	2100223953	CASTILLO CASTILLO HECTOR VICENTE	5,0000
22	1711434355	CASTILLO COBEÑA JOSE ALMAGRO	5,0000
23	1308956117	CEDEÑO CEDEÑO CESAR JOSE	5,0000
24	1713657797	CEDEÑO ZAMBRANO IGNACIO CEFERINO	10,0000
25	1708759673	CELI CORREA JIMY EDUARDO	10,0000
26	1801338839	CEPEDA GARCIA CELSO TARQUINO	5,0000
27	1001388717	CERNA PUMA WILLIAM GILBERTO	10,0000
28	0502365703	CHACON TAPIA WALTER FERNANDO	5,0000
29	0400955795	CHARFUELAN BASTIDAS NELSON FRANCISCO	5,0000
30	0501333264	CHILIQUINGA COYACHAMIN JOSE GABRIEL	5,0000
31	0502032931	CHIZAGUANO TIXE LUIS GONZALO	5,0000
32	1709852204	CLAVIJO MORALES LAURO PATRICIO	5,0000
33	1703046506	CLAVIJO PROAÑO GONZALO HOMERO	5,0000
34	0604488189	CONDE ENRIQUEZ CELSO IVAN	5,0000
35	1500522881	CONDE ENRIQUEZ DARWIN ARQUIMIDES	5,0000
36	1900099985	CUMBICUS GARCIA JOSE DIEGO	5,0000
37	1712349248	CUMBICUS ROSILLO RUBER ROCELITO	5,0000
38	1600185753	CURIPALLO VALLADARES AURELIO DIONICIO	5,0000
39	2100030457	DEKER ANCHUNDIA ABRAHAN ELIECER	5,0000
40	1304024225	DELGADO GUADAMUD MIGUEL IDULFO	5,0000
41	1204101362	DORADO MANTILLA ANGEL ENRIQUE	5,0000
42	0201175791	DORADO MANTILLA BOLIVAR MARCELO	5,0000
43	1203164973	DORADO MANTILLA WALTER VINICIO	20,0000
44	0200638195	ECHEVERRIA BERMEO SERGIO ARMANDO	25,0000
45	0702972290	ERAS GALLEGOS ANGEL	5,0000
46	1203154040	FREIRE RANGEL JOSE LUIS	5,0000
			-,,



FORJANDO EL FUTURO DEL CANTÓN FCO. DE ORELLANA RUC: 2290312062001

<u>Direc.: Enrique Castillo y Napo</u>
Telf. 06 – 2881647 – Cel. 0981813589
Correo:cia_translaspenas@hotmail.com
COCA – ORELLANA – ECUADOR

47	0201861077	FUENTESORTIZ CARLOS EFRAIN	5,0000
48	0702573239	GALARZA GUAMAN ROBERTO PATRICIO	5,0000
49	1002018420	GALLEGOS RECALDE PABLO MAURICIO	10,0000
50	1703462935	GARZON VALENZUELA PELAGIO ERNESTO	5,0000
51	1706260807	GOMEZ MOLINA FRAILITO ESCEQUIEL	5,0000
52	0301302154	GONZALEZ SOLIS WALTER ROMAN	5,0000
53	1001809365	GUAMAN CARLOSAMA MARIA INES	35,0000
54	1802802478	GUEVARA MONCAYO FRANKLIN VICENTE	35,0000
55	1500267685	GUEVARA NUÑEZ KLEVER DANILO	50,0000
56	1500349814	GUEVARA NUÑEZ MILTON HORLANDO (HDROS)	55,0000
57	1500123433	HARO BAQUERO GUIDO EDMUNDO	15,0000
58	1706183819	HERNANDEZ CABRERA JACINTO CARMELO	5,0000
59	1308770013	HERRERA NAPA JUAN CARLOS	5,0000
60	1711991354	HINOJOSA EDGAR MIGUEL	5,0000
61	0201396520	HINOJOSA TAMAMI SEGUNDO GONZALO	5,0000
62	0602897803	HUILCA CABAY MAURICIO EDUARDO	5,0000
63	1500345127	HURTADO LLORI ROBER ALEX	5,0000
64	0201440369	IBARRA VILLACIS ROMEL XAVIER	5,0000
65	1802584001	IPIALES MONTESDEOCA KLEVER PATRICIO	5,0000
66	2100126537	JARAMILLO CRUZ MARCELO MANUEL	5,0000
67	1500350572	JARAMILLO JIMENEZ CARLOS APARICIO	5,0000
68	1705917084	JIBAJA VEGA JUAN CARLOS	15,0000
69	1102975339	JIMENEZ SANTORUN SERVIO VICENTE	5,0000
70	1703888857	JIMENEZ SILVA JULIO CESAR	5,0000
71	1101736716	JUMBO SARANGO MAGNO ANTONIO	5,0000
72	0800645640	KLINGER CEVALLOS EXSON RAMON	5,0000
73	1500517295	LLOIN LLLIAN INIGOINO IIII OLITO	5,0000
74	0800901324	LUZON PICO LUIS ROLANDO	5,0000
75	0401028014	MANOSALVAS MONTENEGRO FERNANDO OLMEDO	5,0000
76	1308068319	MEJIA HERRERA JOSE ALBERTO	5,0000



"LAS PEÑAS S. A."

FORJANDO EL FUTURO DEL CANTÓN FCO. DE ORELLANA RUC: 2290312062001

<u>Direc.: Enrique Castillo y Napo</u>
Telf. 06 – 2881647 – Cel. 0981813589
Correo:cia_translaspenas@hotmail.com
COCA – ORELLANA – ECUADOR

74	0800901324	LUZON PICO LUIS ROLANDO	5,0000
75	0401028014	MANOSALVAS MONTENEGRO FERNANDO OLMEDO	5,0000
76	1308068319	MEJIA HERRERA JOSE ALBERTO	5,0000

3 y 4 LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA ANTERIOR

El señor Gerente Hipólito Troya, procede a dar lectura al acta anterior, la misma que es aprobada sin modificación alguna.

5.- LECTURA Y APROBACION ESTADOS FINANCIEROS 2015

Toma la palabra el Sr. Gerente se proyecta los Nuevos Balances 2015, donde se procede a explicar que por motivo de la facturación con la compañía VENPARGLOBAL, la cual tenía un contrato directo con la pilsener, y nosotros éramos subcontratados y le brindábamos servicio de transporte para enganchar las carretas y distribuir la cerveza, ya que los servicios eran cancelados de acuerdo al mes trabajado así que a mediados de este año se nos izo llegar copias de las facturas con fecha del 2015, cuando ya se había declarado el impuesto a la renta anual y subido los balances a la superintendencia de compañía, porque se les había dejado facturas en blanco para que procedan a facturar y sin notificación alguna proceden a utilizar facturas con fecha 2015, es así que los nuevos balances arrojan una utilidad de \$ 40089,71 incluyen las ventas, los gastos, las compras.

Luego de la proyección resultado de pérdida y ganancia, el Nuevo Balance General de la Compañía 2015 fue aprobada sin modificación alguna.

6.-CLAUSURA

Siendo las 10h40, del 1 de Octubre del 2016, el señor Guido Haro, presidente de la Compañía de Transporte de Carga "Las peñas" da por concluida la Asamblea.

Para constancia de la misma firma el Presidente y Gerente

Sr. Guido Haro PRESIDENTA DE LA COMPAÑÍA LAS PEÑAS Abg. Hipólito Troya GERENTE DE LA COMPAÑÍA LAS PEÑAS